АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2024 № 287-П

г. Белая Холуница

О проведении голосования граждан по вопросу формирования перечня

автомобильных дорог, находящихся в муниципальной собственности и

подлежащих ремонту

В соответствии с поручением Губернатора Кировской области

администрация Белохолуницкого городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период с 27.05.2024 по 31.07.2024 голосование граждан

по вопросу формирования перечня автомобильных дорог, находящихся в

муниципальной собственности и подлежащих ремонту в электронной форме

через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» в модуле

«Общественное голосование» Платформы обратной связи (далее -

голосование), путем опроса.

Перечень автомобильных дорог, выносимых на голосование,

формируется комиссией по отбору для ремонта автомобильных дорог,

находящихся в муниципальной собственности Белохолуницкого городского

поселения, утвержденной постановлением администрации Белохолуницкого

городского поселения от 02.08.2022 № 205-П (далее - Комиссия).

Участие в голосовании вправе принять жители Кировской области,

являющиеся гражданами Российской Федерации и достигшие 18-летнего

возраста.

Жители участвуют в голосовании лично на равных основаниях. Каждый

участник голосования имеет только один голос.

2

Каждый участник может голосовать за три участка автомобильных дорог,

выносимых на голосование.

Установление итогов голосования оформляется итоговым протоколом

Комиссии на основании результатов голосования.

2. Утвердить Перечень автомобильных дорог, выносимых на

голосование, согласно приложению.

Глава Белохолуницкого

городского поселения     В.В. Герасимов

3

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Белохолуницкого городского

поселения

от 24.05.2024 № 287-П

ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных дорог, выносимых на голосование

1. д. Великое Поле, ул. Новая;

2. д. Федосята, ул. Салтыкова;

3. ул. Ленина (от здания ПЧ -61 до ул. Поперечная);

4. ул. Советская (от ул. Юбилейная до пр. Машиностроителей);

5. ул. Смирнова (от ул. Юбилейная до здания начальных классов

школы им. В.И. Десяткова);

6. ул. Пионерская (от ул. Юбилейная до ул. Коммунистическая);

7. ул. Школьная (от ул. Глазырина до ул. Набережная);

8. ул. Комсомольская;

9. ул. Здравоохранения (от поликлиники ЦРБ 0,5 км);

10. ул. Механизаторов (от ул. Глазырина до м-на «Родники»).

__________